DGAIFF/IOIC/24/0008/2025 de fecha 13 de octubre de 2025 para su actuación en el ámbito 
de su competencia. 

2024-5-16B00-22-0102-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 62,743,492.76 pesos (sesenta y dos millones setecientos cuarenta y tres mil 
cuatrocientos noventa y dos pesos 76/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto 
al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de  pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, en el contrato de obra pública número 2023-B16-B16-RM-15-RF-
LP-A-OR-0003, que tiene por objeto la "Rehabilitación para las vialidades de comunicación y